
Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal 
sistema e specificati nel messaggio della PEC. (DPCM 3.12.2013, art. 20) 

  
Sito Web del Conservatorio: www.conservatoriopollini.it  

 
 

Padova, 28 novembre 2024 
         

 

1 
 

 
BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DOCENTE DI PRIMA 

FASCIA NEL CONSERVATORIO DI MUSICA “C. POLLINI” DI PADOVA 
DM 180/2023 NEL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE 

CODI/20 PRATICA ORGANISTICA E CANTO GREGORIANO 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità 
e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto 
utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di 
alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 
VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore 9 giugno 2023, Prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di 
reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni 
applicative”; 
VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n. 1 docente di prima fascia nel Conservatorio 
di Musica “C. Pollini” di Padova DM 180/2023 nel settore artistico disciplinare CODI/20 Pratica organistica 
e Canto gregoriano (Prot. n. 6084 del 30/10/2023); 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per il reclutamento a 
tempo indeterminato di n. 1 docente di prima fascia nel Conservatorio di Musica “C. Pollini” di Padova DM 
180/2023 nel settore artistico disciplinare CODI/20 Pratica organistica e Canto gregoriano (Prot. n. 4733 del 
15/07/2024); 
VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e inconferibilità di cui agli artt. 35 e 35 bis del D.Lgs. 
165/2001 prodotte dai componenti della Commissione; 
VISTO il verbale del 13/09/2024 (Prot. n. 6515) con il quale la Commissione di CODI/20 Pratica organistica 
e Canto gregoriano definito l’esito della valutazione dei titoli di servizio, titoli artistici, culturali e professionali 
di cui all’art. 4, comma 1, lett. m) e n) del DM 180/2023; 
CONSIDERATO che nello stesso verbale la Commissione disponeva il ricorso alla disciplina del soccorso 
istruttorio per sanare le domande viziate da mere irregolarità; 
VISTE le integrazioni documentali pervenute nei termini previsti; 
CONSIDERATO il verbale del 02/10/2024 (Prot. n. 6516) con il quale la Commissione di CODI/20 Pratica 
organistica e Canto gregoriano, analizzate le integrazioni pervenute a seguito di soccorso istruttorio, ha definito 
l’esito della valutazione dei titoli di servizio, titoli artistici, culturali e professionali di cui all’art. 4, comma 1, 
lett. m) e n) del DM 180/2023; 
VISTO il Decreto con l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi, pubblicato in data 14/10/2024 (Prot. n. 
6532); 
VISTI i verbali dei giorni 13, 15 e 16 novembre 2024 redatti a seguito della prova didattica svoltasi nelle 
stesse giornate con i quali la Commissione di CODI/20 Pratica organistica e Canto gregoriano, esaminati i 
candidati secondo quanto previsto all’art. 9 del Bando e dal successivo Decreto del 14/10/2024 (Prot. n. 6532); 
VISTO il verbale relativo alla prova pratica svoltasi il giorno 26/11/2024 (Prot. n. XXX del 27/11/2024); 
VISTI i provvedimenti relativi alle prove concorsuali (prova didattica Prot. n. 7577 del 16/11/2024 e prova 
pratica Prot. n. 7927 del 27/11/2024); 

 
 

http://www.conservatoriopollini.it/


Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal 
sistema e specificati nel messaggio della PEC. (DPCM 3.12.2013, art. 20) 

  
Sito Web del Conservatorio: www.conservatoriopollini.it  

 
 

Padova, 28 novembre 2024 
         

 

2 
 

DECRETA 
 

L’approvazione della graduatoria provvisoria di merito (Allegato 1) e dell’elenco provvisorio dei candidati 
idonei (Allegato 2). 
Il presente Decreto è pubblicato sul portale InPA, all’Albo online e nella sezione Amministrazione trasparente 
presenti sul sito istituzionale. 
Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione possono essere presentati, con istanza motivata rivolta al 
Direttore, reclami per errori materiali. L’istanza dovrà essere presentata tramite PEC all’indirizzo 
conservatorio.pd@legalmail.it. Modalità di invio difformi non saranno prese in considerazione.  
Decorsi tali termini, con successivo atto e sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego, si procederà all’approvazione in via definitiva della graduatoria e dell’elenco degli 
idonei. 

PUBBLICA 
 

gli esiti delle prove concorsuali previste dal Bando (art. 9, comma 1, lettera a e lettera b), come da tabella 
sotto riportata. 
 
 
             Il Direttore 

       M° Elio Orio 
              
 
 
 

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.conservatoriopollini.it/


Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal 
sistema e specificati nel messaggio della PEC. (DPCM 3.12.2013, art. 20) 

  
Sito Web del Conservatorio: www.conservatoriopollini.it  

 
 

Padova, 28 novembre 2024 
         

 

3 
 

  Allegato 1 
 

 
 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI MERITO 
 
 

N° ID DOMANDA COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
1 

 
MZHYQ6DBCH 

 
Da Ruvo 

 
Irene 

 

 
86,00 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.conservatoriopollini.it/


Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal 
sistema e specificati nel messaggio della PEC. (DPCM 3.12.2013, art. 20) 

  
Sito Web del Conservatorio: www.conservatoriopollini.it  

 
 

Padova, 28 novembre 2024 
         

 

4 
 

    Allegato 2 
 

 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI IDONEI 

 
N° ID DOMANDA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

TOTALE 
 
1 

 
521C53XZQP 

 
Petrone  

 
Giovanni 

 
84,00 

 
 
2 
 

 
KCH5VKUKWA 

 
Barbetta  

 
Alberto 

 
83,10 

 
3 
 

 
A5TXV1W1P6 

 
Bisson  

 
Massimo 

 
82,00 

 
4 
 

 
Z4DMEMHGM9 

 
Butterin  

 
Letizia 

 
75,90 

 
5 

 
1FHVM2V7T5 

 
Baiocchi 

 
Simone 

 
70,90 

 
 

http://www.conservatoriopollini.it/

		2024-11-28T11:09:12+0000
	Orio Elio




